
АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

от
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№Г» >̂0
ст-ца Октябрьская

О создании оперативного штаба по предупреждению завоза 
и распространения коронавируеной инфекции (COVIB-2019) 

на территории Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района

В целях предотвращения угрозы распространения на территории 
Октябрьского сельского поселения Крыловского района коронавируеной 
инфекции (COVID-2019), в соответствии с распоряжением главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края от 19 марта 2020 года № 59-р «О создании 
оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения 
коронавируеной инфекции (COVID-2019) на территории Краснодарского края», 
п о с т а н о в л я ю :

1. Образовать оперативный штаб по предупреждению завоза и распространения 
коронавируеной инфекции (COVID-2019) на территории Октябрьского сельского 
поселения Крыловского района (далее - Оперативный штаб).

2. Утвердить состав Оперативного штаба, согласно приложения № 1.
3. Утвердить Положение об Оперативном штабе, согласно приложения № 2.
4. Программисту МКУ «Управление ОДОМС» администрации Октябрьского 

сельского поселения Крыловского района Д. В. Кутневу разместить настоящее 
постановление на официальном сайте администрации Октябрьского сельского 
поселения Крыловского района.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
главы Октябрьского 
сельского поселения 
Крыловского района Г. В. Зуб



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 

Октябрьского сельского 
поселения Крыловского района
от 03. elsOcZG№. _____

СОСТАВ
оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения 

коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории 
Октябрьского сельского поселения Крыловского района

Кузёма Алексей Алексеевич

Зуб Геннадий Владимирович

Буглаёва Марина -
Александровна

Муругов Константин -
Викторович

Выглай Олег Михайлович

Ильченко Игорь Михайлович

Сайфуда Марина -
Александровна

Г лава Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района, руководитель 
оперативного штаба

Заместитель главы администрации 
Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района, 
заместитель руководителя оперативного 
штаба

Эксперт общего отдела 
администрации Октябрьского 
сельского поселения Крыловского 
района , секретарь оперативного штаба

Члены оперативного штаба:

Председателя Совета Октябрьского 
сельского поселения Крыловского 
района

Заместитель председателя Совета 
Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района

Заместитель начальника части - 
начальник 169 отдельного поста по 
охране станицы Октябрьской 119 
пожарно-спасательной части 38 ПСО 
ФПС ГПС Главного управления МЧС 
России по Краснодарскому краю

Заведующая Октябрьской участковой 
больницей ГКУЗ ТГРПчч



Егунова Светлана Николаевна - Начальник общего отдела
администрации Октябрьского 
сельского поселения Крыловского 
района

Коробкин Евгений Юрьевич - Инженер по землеустройству
администрации Октябрьского 
сельского поселения Крыловского 
района

Василенко Дмитрий -
Федорович

Сергиенко Наталья -
Александровна

Инженер инженерно-технического 
отдела администрации Октябрьского 
сельского поселения Крыловского 
района

Председатель Совета ветеранов 
Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района

Яненко Андрей Геннадьевич - Начальник пункта полиции ОМВД
России по Октябрьскому сельского 
Крыловского района

Гарютина Анжела Ильинична - Ведущий специалист юридического
отдела администрации Октябрьского 
сельского поселения Крыловского района

Минаев Михаил - Директор МКУ «Управления ОДОМС»
Александрович

Тихонова Виктория
Владимировна

Директор муниципального бюджетного 
учреждения культуры СДК 
«Октябрьский»

Шиляева
Александровна

Елена - Директор муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Октябрьская 
поселенческая библиотека»

Исполняющий обязанности 
главы Октябрьского сельского



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 

Октябрьского сельского 
поселения Крыловского района

от f  ̂  03. dodo № ,-5'О

ПОЛОЖЕНИЕ
об оперативном штабе по предупреждению завоза 

и распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019) 
на территории Октябрьского сельского поселения Крыловского района

1. Общие положения

1.1. Оперативный штаб по предупреждению завоза и распространения 
коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Октябрьского сельского 
поселения Крыловского района (далее - Оперативный штаб) является 
коллегиальным органом, обеспечивающим взаимодействие органов местного 
самоуправления Октябрьского сельского поселения Крыловского района с 
органами местного самоуправления муниципального образования Крыловский 
район, территориальными органами федеральных органов исполнительной 
власти, заинтересованными службами и организациями независимо от их 
ведомственной принадлежности и организационно-правовых форм по вопросам 
предупреждения возникновения и распространения коронавирусной инфекции 
(COVID-2019) на территории Октябрьского сельского поселения Крыловского 
района.

1.2. Оперативный штаб в своей деятельности руководствуется 
Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и 
распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и 
распоряжениями Правительства Российской Федерации, постановлениями 
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации, законами 
Краснодарского края, постановлениями и распоряжениями главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края, правовыми актами муниципального 
образования Крыловский район, правовыми актами Октябрьского сельского 
поселения Крыловского района, а также настоящим Положением.

1.3. Оперативный штаб осуществляет свои полномочия во взаимодействии 
с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, 
органами исполнительной власти Краснодарского края, органами местного 
самоуправления муниципального образования Крыловский район.

2. Основные задачи Оперативного штаба

2.1 . Основными задачами Оперативного штаба являются:
2.1.1. Обеспечение взаимодействия с территориальными органами



самоуправления муниципального образования Крыловский район,
заинтересованными службами и организациями независимо от их ведомственной 
принадлежности и организационно-правовой формы по вопросам
предупреждения возникновения и распространения коронавирусной инфекции 
(COVID-2019), обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия на 
территории Октябрьского сельского поселения Крыловского района.

2.1.2. Взаимодействие с оперативным штабом по предупреждению завоза и 
распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории 
муниципального образования Крыловский район.

3. Функции Оперативного штаба

3.1. В соответствии с основными задачами Оперативный штаб 
осуществляет следующие функции:

3.1.1. Обеспечивает взаимодействие в соответствии с задачами по 
предупреждению возникновения и распространения коронавирусной инфекции 
(COVID-2019) и по ее ликвидации.

3.1.2. Организует работу по рассмотрению и оценке состояния 
санитарно-эпидемиологической обстановки в связи с выявлением 
коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Октябрьского сельского 
поселения Крыловского района и прогнозов ее изменения.

3.1.3. Информирует главу Октябрьского сельского поселения Крыловского 
района о случаях заболеваний коронавирусной инфекцией (COVID-2019) и мерах, 
принятых по предупреждению ее распространения.

4. Права Оперативного штаба

4.1. Оперативный штаб имеет право:
4.1.1. Запрашивать и получать в установленном порядке от 

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов 
местного самоуправления муниципального образования Крыловский район, 
организаций независимо от их ведомственной принадлежности и 
организационно-правовой формы информацию о случаях заболеваний 
коронавирусной инфекцией (COVID-2019), санитарно-эпидемиологической 
обстановке, нарушениях санитарного законодательства Российской Федерации и 
мерах, принимаемых по предупреждению возникновения и распространения 
коронавирусной инфекции (COVID-2019) и по обеспечению безопасных и 
безвредных для здоровья человека условий среды его обитания.

4.1.2. Заслушивать на своих заседаниях должностных лиц территориальных 
органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной 
власти Краснодарского края органов местного самоуправления муниципального 
образования Крыловский район, заинтересованных служб и организаций 
независимо от их ведомственной принадлежности и организационно-правовой 
формы по вопросам реализации мер, направленных на профилактику 
распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019) и обеспечение 
санитарно-эпидемиологического благополучия населения.



штаба, принятых в соответствии с компетенцией.

5. Организация работы Оперативного штаба

5.1. Состав Оперативного штаба утверждается постановлением 
администрации Октябрьского сельского поселения Крыловского района.

5.2. Члены Оперативного штаба принимают участие в работе лично. При 
невозможности принять участие в работе Оперативного штаба лично члены 
Оперативного штаба, могут направить для участия в работе своих заместителей.

5.3. Формой работы Оперативного штаба являются заседания, проводимые 
по мере необходимости.

Заседания Оперативного штаба проводит руководитель Оперативного 
штаба, а в случае его отсутствия или по его поручению - заместитель 
руководителя Оперативного штаба.

5.4. Оперативный штаб своими решениями может образовывать рабочие 
группы.

5.5. Решения Оперативного штаба принимаются большинством голосов 
присутствующих на заседании членов Оперативного штаба.

5.6. При рассмотрении вопросов, затрагивающих компетенцию 
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов 
исполнительной власти Краснодарского края, органов местного самоуправления, 
в заседаниях Оперативного штаба могут участвовать представители 
соответствующих органов исполнительной власти местного самоуправления. На 
заседания Оперативного штаба могут приглашаться представители 
заинтересованных организаций, ученые, представители общественности.

5.7. Решения Оперативного штаба оформляются протоколом и доводятся до 
сведения заинтересованных лиц.

5.8. Организационно-техническое обеспечение деятельности Оперативного 
штаба осуществляется администрацией Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района

Исполняющий обязанности 
главы Октябрьского сельского 
поселения Крыловского района

г ,

Г.В. Зуб


